
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 004/2023 – PRE/DTI 
 
 

Designa o funcionário Fabio Ricardo 
Corrales Martins gerente da Divisão de 
Certificação. 

 
 

O Diretor-Presidente e o Diretor de Tecnologia e Inovação do Instituto de 
Tecnologia do Paraná (Tecpar), no uso de suas atribuições legais, facultadas no 
Estatuto do TECPAR, aprovado na 16ª Assembleia Geral Extraordinária, de 28 
de setembro de 2021, 
 

RESOLVEM: 
 

Art.1º Designar o funcionário FABIO RICARDO CORRALES MARTINS, 
matrícula 1093, gerente da Divisão de Certificação, da Diretoria de Tecnologia e 
Inovação. 
Art. 2º Revoga a Deliberação Nº 118/2021, de 12 de novembro de 2021. 
Art. 3º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 09 de janeiro de 2023. 

 

 

(assinado eletronicamente) 
JORGE AUGUSTO CALLADO AFONSO 

Diretor-Presidente 

(assinado eletronicamente) 
CARLOS GOMES PESSOA 

Diretor de Tecnologia e Inovação 

 

DELIBERAÇÃO 004/2023. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Gomes Pessoa (XXX.324.479-XX) em 09/01/2023 13:58, Jorge Augusto Callado Afonso
(XXX.820.079-XX) em 09/01/2023 15:27 Local: TECPAR/PRE. Inserido ao documento 463.556 por: Suelen de Oliveira Rotta em: 09/01/2023 09:11. Documento assinado
nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ea730a051f280c10d44aeaf05cac29bd.


